

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ/CE. SETOR DE LICITAÇÕES Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021-PE|STASHC Prezado(a) Pregoeiro(a), Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 01/2021-PE|STASHC, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas

Rg Moreira comercial de alimentos LTDA
CNPJ:022686030001-02/Inscrição estadual:069981361
Rua DEP Manoel Francisco, nº707
(88) 3671-2482/ (88) 9-9910-2343 rgmorira@hotmail.com.br

BANCO DO BRASIL
Agência:1157-6/CONTA:27.880-7

Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira (834.079.953-34)
Nº (88) 99910-2343 (rgmoreira@hotmail.com.br)

- Constitui o objeto da presente Proposta: registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender às demandas das famílias em situação de vulnerabilidade social e risco alimentar, para entrega parcelada em forma de cesta.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD-ITENS	UND	QNT CESTAS	QNT	V.UN IT	V.TATOL
1.1	AÇUCAR REFINADO DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DEAÇÚCAR. COMPOSIÇÃO BÁSICA CENTESIMAL: CONCENTRAÇÃO DE SACAROSE MÍNIMA DE 99,5%; CONCENTRAÇÃO DE GLUCOSE E FRUTOSE MÁXIMA DE 0,4%; CONCENTRAÇÃO DE SAIS MINERAIS MÁXIMA DE 0,2%; UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%. (EMB. 1KG).	KITUT	3	KG	6400	19200	2,79	R\$ 53.568,00
1.2	ARROZ POLIDO OU BRANCO: FONTE DE CARBOIDRATOS E PROTEÍNAS. GRÃOS LONGOS E FINOS (AGULHINHA) QUE SOFRE PROCESSO DE	CAXANGÁ	3	KG	6400	19200	4,24	R\$ 81.408,00

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL

DE ALIMENTOS LTDA



	DESCASCAMENTO E POLIMENTO, PERDENDO PARTE DE VITAMINAS E MINERAIS, MINERAIS (PRINCIPALMENTE FERRO) E FIBRAS. (EMB. 1KG)							
1.3	FARINHA REFINADA: FARINHA DE USO GERAL (FARINHA COMUM, FARINHA BRANCA): FEITA A PARTIR DE UMA MISTURA DE TRIGO DURO E MOLE, ESTE TIPO DE FARINHA TEM UM TEOR DE PROTEÍNA/GLÚTEN E AMIDO 'MÉDIO', O QUE A TORNA ADEQUADA TANTO PARA PAES QUANTO PARA BOLOS CASEIROS. (EMB. 1KG)	DA CASA	1	KG	6400	6400	3,4	R\$ 21.760,00
1.4	LEITE EM PÓ INTEGRAL É OBTIDO ATRÁVES DA PRÉCONCENTRAÇÃO DO LEITE FLUÍDO INTEGRAL, PASTEURIZADO EM EVAPORADORES ATÉ CERCA DE 52% DE SÓLIDOS, SENDO, APÓS, ARMAZENADO EM TANQUES CRISTALIZADORES. (EMB. 400GR)	BOM DU LEITE	2	PCT	6400	12800	9,85	R\$ 126.080,00
1.5	GOMA FEITA DE FÉCULA DE MANDIOCA A MASSA É HIDRATADA, MOÍDA E EMBALADA CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. É UM PRODUTO DE ASPECTO EM PÓ FINO COM GRANULOS DE COLORAÇÃO BRANCA, ÚMIDO COM ODOR CARACTERÍSTICO DE	LOPES	1	KG	6400	6400	4,8	R\$ 30.720,00

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº 707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88) 3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

X

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL

DE ALIMENTOS LTDA



	MANDIOCA.NÃO CONTÉM GLÚTEN, SAL, SÓDIO E CONSERVANTES. PRODUTO 100% NATURAL. (EMB. 1KG)							
1.6	FARINHA DE MILHO DE GRANULOMETRIA FINA, COM ALTO TEOR DE AMIGO E ELEVADA PUREZA, LIVRE DE PELÍCULAS E GÉRMEN, DE COR AMARELA, COM ODOR E SABOR CARACTERISTICOS DO MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. (EMB. 1KG).	SÃO BRAZ	3	KG	6400	19200	2,37	R\$ 45.504,00
1.7	CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO, TORRADO E MOÍDO, CONSTITUÍDOS DE GRAO DE CAFÉ PRETO, PROCESSADO E EMBALADO A VACUO. (EMG. 250GR)	SABOR DA ROÇA	1	PCT	6400	6400	3,95	R\$ 25.280,00
1.8	BISCOITO SALGADO OBTIDO PELA MISTURA E HOMOGENIAZAÇÃO DA FARINHA DE TRIGO E AMIDO DE MILHO COM ÁGUA, ACRESCIDO DE OUTRAS SUBSTANCIA ALIMENTICIA, SEGUIDO POR UM PROCESSO CONTROLADO DE FERMETAÇÃO E COZIMENTO. (EMB. 400GR)	COELHO	1	PCT	6400	6400	3,14	R\$ 20.096,00
1.9	BISCOITO DOCE, OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO,	COELHO	1	PCT	6400	6400	3,15	R\$ 20.160,00

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88)3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

Handwritten signature

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL

DE ALIMENTOS LTDA



	GORDURA VEGETAL OU ÓLEO VEGETAL (LIVRE DE GORDURAS TRANS), LEITO (OU SORO), AÇÚCAR, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, DESDE QUE DECLARADOS E NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. (EMB. 400GR).						
1.10	MACARRÃO ESPAGUETE, MASSA SECA SEM OVOS, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSA E PARASITOS. PROVINIENTE DE MACHOS DE ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, EM PEÇAS, CONGELADA, APARADA. (EMB. 500GR).	PETY-ANN	2	PCT	6400	12800	2,59 R\$ 33.152,00
1.11	ÓLEO 100% VEGETAL, CINCO VEZES EXTRA FILTRADO, FEITO A PARTIR DO GRAO DA SOJA POR SER ÓLEO DE SOJA, O PRODUTO É FONTE DE VITAMINAS E 900ML	CONCORDIA	1	UND	6400	6400	7,68 R\$ 49.152,00
1.12	MARGARINA, EMULSÃO PLÁSTICA DO TIPO ÁGUA EM ÓLEO, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS DE COLORAÇÃO LEVEMENTE AMARELADA COM ODOR	ADORIT A	1	UND	6400	6400	4,78 R\$ 30.592,00

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº 707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88) 3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

X

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



	E SABOR CARACTERISTICO A MANTEIGA. 500GR							
						TOTAL	R\$ 537.472,00	

RETIFICADO R\$ 537.408,00

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 537.472,00 (QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)

Francisco Antonio Araujo
Presidente da CPL
Portaria nº 011 2021

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 537.472,00 (QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS)

- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.
Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

PRAZO DE ENTREGA: PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL)

DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIA (EDITAL)

TIANGUA-CE 16 DE ABRIL DE 2021

Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira

ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA

CPF de Nº 834.079.953-34

ANA CRISTINA PINTO DE
AGUIAR MOREIRA
CPF: 834.079.953-34

Sócia Administradora

Rua: Dep. Manoel Francisco, Nº 707, Centro, Tianguá-ce CEP: 62.320-000
Fone: (88) 3671-2482 (88) 9.9718-8504, E-mail: rgmoreira@hotmail.com.br

X